PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1971/2022

Assunto: Remoção de árvore localizada na Avenida Oliveira Viana, na altura do número 110, no Jardim

Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à remoção de árvore localizada na Avenida

Oliveira Viana, na altura do número 110, no Jardim Nova Esperança.

O presente requerimento é medida necessária, pois, trata-se de uma

árvore cuja raízes estão quebrando a calçada e impossibilitando a passagem dos

pedestres que transitam pelo local.

Além disso, a localidade também apresenta riscos de acidentes, sendo

que a situação atual causa medo e incômodos aos moradores devido às grandes chuvas

que vem ocorrendo na cidade, o que aumenta os transtornos para os munícipes que

moram no entorno.

Vale ainda salientar que os moradores já possuem um pedido de remoção

desta árvore desde 2020, mas nenhuma providência foi tomada.

Fotos anexas.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 16 de março de 2022.

RONINHA
Vereador – PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1971/2022 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L